
Uchwała nr 17/II/2021 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 
 
 
w sprawie zgłoszenia uwag do Strategii Lublin 2030 w ramach Konsultacji 
Społecznych. 
 
 Na podstawie § 5 pkt.4 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 999/XXXI/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 9 września 2021 r. 
zmieniająca uchwałę nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 25 maja 2006 r. z późn. zm. 
Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 
 

§1 
 
 Młodzieżowa Rada Miasta Lublin postanawia zgłosić uwagi do dokumentu Strategii 
Lublin 2030 poddanego konsultacjom społecznym. 
 

§2 
 

 Treść uwag stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§3 
 
 Wykonanie powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Lublin. 
 
 

§4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

 

/-/ Kamil Konieczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik do uchwały nr 17/II/2021   

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

 z dnia 20 grudnia 2021 r. 
 

Zgłaszane uwagi: 
 

Wskazanie zapisu w projekcie dokumentu, który wymaga zmiany 

A.1.4. Tworzyć efektywne systemy współpracy szkół i placówek edukacyjnych z uczelniami, instytucjami kultury, 

biznesem i organizacjami pozarządowymi. 

A.1.5. Zapewnić wysoki poziom kształcenia i doradztwa zawodowego odpowiadającego potrzebom 

zmieniającego się rynku pracy, m.in. przez budowę miejskiego systemu doradztwa zawodowego i zapewnienie 
wysokich kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego, we współpracy z uczelniami i biznesem. 

A.2.6. (dodanie punktu zgodnego z wizją) 

A.2.k.12 (dodanie celu zgodnego z wizją) 

C.2.k.15 Usprawnienie kanałów komunikacji z seniorami i organizacjami seniorskimi. 

Proponowane brzmienie nowego zapisu 

A.1.4. Tworzyć efektywne systemy współpracy oraz wymiany informacji szkół i placówek edukacyjnych                      
z uczelniami, instytucjami kultury, biznesem i organizacjami pozarządowymi, a także wzmacnianie współpracy z 
miastem, Młodzieżową Radą Miasta Lublin. 

A.1.5. Zapewnić wysoki poziom kształcenia i doradztwa zawodowego odpowiadającego potrzebom 
zmieniającego się rynku pracy, m.in. przez budowę miejskiego systemu doradztwa zawodowego i zapewnienie 
wysokich kompetencji nauczycieli kształcenia zawodowego, we współpracy z uczelniami i biznesem, a także 
wzmacniać i podnosić jakość edukacji obywatelskiej oraz poza formalnej. 

A.2.6. Wzmocnić pozycje Lublina jako atrakcyjnego ośrodka akademickiego dla absolwentów szkół średnich. 
 

A.2.k.12 Wspólne działania miasta, lubelskich uczelni oraz biznesu na rzecz zachowania w mieście absolwentów 

lubelskich szkół średnich. 

C.2.k.15 Usprawnienie kanałów komunikacji z seniorami, młodzieżą, organizacjami seniorskimi i organizacjami 

młodzieżowymi oraz stworzenie jednolitego kanału informacyjnego miasta. 

Uzasadnienie proponowanych zmian 

A.1.4. Współpraca szkół z miastem bardzo ważny element. Taka współpraca pomoże miastu dotrzeć do 
młodych ludzi, a szkołom na zaangażowanie swoich uczniów w sprawy społeczne. Współpraca szkół z MRML 
jest bardzo ważnym aspektem z perspektywy ucznia, Samorządu Uczniowskiego w każdej szkole, szkoły                     
a także samej Młodzieżowej Rady Miasta Lublin. Uczniowie lubelskich szkół niestety niewiedzą co dzieje się               
w mieście, jakie mają możliwości oraz szanse. Szkoła powinna być miejscem, które pomaga nam się rozwijać   i 
informować nas o takich możliwościach. 

A.1.5. Wprowadzenie oraz podkreślenie znaczenia edukacji obywatelskiej oraz poza formalnej w lubelskich 
szkołach zdecydowanie zbudzi w uczniach chęć współdziałania, aktywizowania się i partycypowania. 

 

A.2.6 oraz A.2.k.12 Absolwenci lubelskich szkół głównie z powodu braku perspektyw, braku przyszłej pracy, chcą 

wyjechać z Lublina na studia by jak sami mówią „mieć łatwiejszy start”. Lublin jest miastem z wielkim potencjałem 
akademickim, jednak wśród młodych zawsze pojawia się pytanie i niechlubne odpowiedzi „Co po studiach?”, 
„Nie znajdę tutaj dobrej [godnie płatnej] pracy od razu po studiach”, „Muszę wyjechać, bo tu nie ma co robić”. My, 
aktywni młodzi widzimy pewne perspektywy w Lublinie, widzimy potencjał, ale nie jest on wystarczająco 
wykorzystywany, co musi się zmienić. 

C.2.k.15 Komunikacja z grupą senioralną i młodzieżową to są dwa zupełnie inne kanały. Oba kanały potrzebują 

znacznej poprawy. Lubelska młodzież w jednej części jest chętna do działania, ciekawa miasta oraz tego co się 
w nim dzieje, jednak początkowo nie wie, gdzie szukać informacji, a druga część nie znalazła przystępnego dla 
nich języka ani kanału komunikacji, które byłoby dla nich odpowiednie, przez co nie są zaciekawieni, a wręcz są 
obojętni na to co im oferuje miasto, mimo bogatej oferty. Brakuje także kanału informacji z całościowym 
przekazem. Aktualnie, aby wiedzieć, co się dzieje w mieście trzeba obserwować wiele kanałów miejskich. 
Potrzeba stworzyć jeden kanał, w którym będą zamieszczane wszystkie informacje               z innych profili 
miejskich i instytucji podlegających pod miasto. 

 


